ESTADO DO TOCANTINS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO

CONCURSO PÚBLICO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO-TO
EDITAL Nº 001/2023, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

RETIFICAÇÃO N°001/2024

    1 – ALTERAR NO QUADRO DE APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS:

                 O ICAP - INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO, ASSESSORIA E PESQUISA LTDA e a

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO – TO, TORNAM PÚBLICA A RETIFICAÇÃO NO

QUADRO DE APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS DO EDITAL N°001/2023, e esclarece:

I – As Provas Objetivas para os cargos de NÍVEL FUNDAMENTAL e NÍVEL SUPERIOR serão aplicadas

no dia 18/02, domingo, no período matutino. As Provas Objetivas para os cargos de NÍVEL MÉDIO e

MÉDIO TÉCNICO serão aplicadas no dia 18/02, domingo, no período vespertino, conforme quadro a

seguir;

II - O candidato poderá acessar o site do ICAP (www.icap-to.com.br) para visualizar nome e número de

inscrição, bem como, imprimir seu cartão de confirmação conferindo todos os dados de seu local de

prova, a partir do dia 06/02/2024. Lembramos da necessidade de comparecer ao local de prova

portando documento de identidade.

III – O ICAP - INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO, ASSESSORIA E PESQUISA LTDA se responsabilizará pelo

envio de um e-mail a todos os candidatos com a informação das alterações das Provas Objetivas, em

conformidade com as informações aqui divulgadas.

NOVO QUADRO DE APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

  QUADRO DE APLICAÇÃO DAS PROVAS

Data de Aplicação

da Prova

Turno

Nível de

Escolaridade

Fechamento

dos Portões

Horário do Início

Duração da Prova

18/02/2024 MATUTINO NÍVEL

FUNDAMENTAL

08H00MIN 08H10MIN 4 HORAS

18/02/2024 MATUTINO NÍVEL SUPERIOR 08H00MIN 08H10MIN 4 HORAS

18/02/2024 VESPERTINO NÍVEL

MÉDIO E

TÉCNICO

14H00MIN 14H10MIN 4 HORAS

2 – Esta retificação entrará em vigor na data de sua publicação.

3 – Os demais itens e subitens do edital n°001/2023 do Concurso Público do Município de Sampaio-TO

permanecerão inalterados.

                                                                                                      SAMPAIO – TO, 30 de janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO - TO

		2024-01-30T15:22:19-0300
	ARMINDO CAYRES DE ALMEIDA:00372400809
	Eu sou o autor deste documento